ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA 011/2024-CONCORRÊNCIA Nº PMC/018/2022
 A CPJL declara INABILITADA a licitante CONSTRUTORA PLANNER ENGENHARIA LTDA e declara HABILITADAS a licitante NEXXUS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA e a licitante RIBEIRO ALVIM ENGENHARIA LTDA. Fica desde já aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inc. I, “a” da Lei
Federal 8.666/93. Transcorrendo - se in albis a fase recursal fica desde já agendada a sessão de abertura de propostas na data de 15 de fevereiro de 2024 as 09h.
Congonhas, primeiro de fevereiro de 2024. Carlos Felipe Soares Ribeiro– Presidente da CPJL.

Código de Validação: 9826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico PMC/0176/2023 – PRC 383/2023
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de refeições para atender a Unidade de Pronto Atendimento (UPA - 24h) Congonhas e para atender ao
Plano de Contingência em situações de calamidades Públicas de Emergência e quaisquer tipos de sinistros para promover apoio e proteção a população atingida

do Município de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado as
licitantes BG Soluções e Alimentação EIRELI. item 3; Sistema de Refeições ao Trabalhador Marshmallow itens 1,  2 e 4. Congonhas, 31/01/2024. Cláudio Antônio
de Souza – Prefeito Municipal.

Código de Validação: 10126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 124 - livro 29

Às nove horas do primeiro dia mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza,

compareceu Lucas César Oliveira Gomes, brasileiro, maior, nomeado pela Portaria n.º PMC/74, de 1° de fevereiro de 2024, no cargo em comissão

de Gerente de Área – símbolo “F”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro de 2023.

Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeado, o Sr. Prefeito o deu por empossado.

Prefeitura de Congonhas, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Lucas César Oliveira Gomes

Código de Validação: 10626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 125 - livro 29

Às nove horas do primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza, compareceu

Mariana Pereira Rio Branco, brasileira, maior, nomeada pela Portaria n.º PMC/75, de 1º de fevereiro de 2024, no cargo em comissão de Assessor de Técnico

Congonhas, 2 de Fevereiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3370

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 4

– símbolo “G”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro de 2023.

Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeada, o Sr. Prefeito a deu por empossada.
Prefeitura de Congonhas, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Mariana Pereira Rio Branco

Código de Validação: 10726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 126 - livro 29

Às nove horas do primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza,

compareceu Rafael Oliveira Santos, brasileiro, maior, nomeado pela Portaria n.º PMC/76 de 1° de fevereiro de 2024, no cargo em comissão de

Diretor de Área – símbolo “E” com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro de 2023.

Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeado, o Sr. Prefeito o deu por empossado.

Prefeitura de Congonhas, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Rafael Oliveira Santos

Código de Validação: 10826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 127 - livro 29

Às nove horas do dia primeiro do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza, compareceu

Daiane Elisa Guerra Cruz, brasileira, maior, nomeada pela Portaria n.º PMC/78, de 1º de fevereiro de 2024, no cargo em comissão de Coordenadora de

Inspeção Escolar – símbolo “E com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro de 2023.
Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeada, o Sr. Prefeito a deu por empossada.
Prefeitura de Congonhas, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Daiane Elisa Guerra Cruz

Código de Validação: 10926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 128 - livro 29

Às nove horas do primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza, compareceu

Bruno Goes Da Mata, brasileiro, maior, nomeado pela Portaria n.º PMC/96 de 1° de fevereiro de 2024, no cargo em comissão de Assessor I – símbolo “F”

com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro de 2023.
Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeado, o Sr. Prefeito o deu por empossado.
Prefeitura de Congonhas, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

Congonhas, 2 de Fevereiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3370

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

                               2 / 4

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Bruno Goes Da Mata

Código de Validação: 11026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 129 - livro 29

Às nove horas do dia primeiro do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza, compareceu

Thays Martins de Paula Fernandes Nascimento, brasileira, maior, nomeada pela Portaria n.º PMC/80, de 1º de fevereiro de 2024, no cargo em comissão de

Diretor de Investimentos – símbolo “E”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro de 2023.
Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeada, o Sr. Prefeito a deu por empossada.
Prefeitura de Congonhas, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Thays Martins de Paula Fernandes Nascimento

Código de Validação: 11126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 130 - livro 29

Às nove horas do primeiro dia mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza, compareceu

Junio Farley Lima Barboza, brasileiro, maior, nomeado pela Portaria n.º PMC/86, de 1° de fevereiro de 2024, no cargo em comissão de Gerente de Área –

símbolo “F”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro de 2023.
Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeado, o Sr. Prefeito o deu por empossado.
Prefeitura de Congonhas, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Junio Farley Lima Barboza

Código de Validação: 11226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 131 - livro 29

Às nove horas do primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza,

compareceu Aline Soares Marcos, brasileira, maior, nomeada pela Portaria n.º PMC/87, de 1º de fevereiro de 2024, no cargo em comissão de

Assessor I – símbolo “F”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro de 2023.

Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeada, o Sr. Prefeito a deu por empossada.
Prefeitura de Congonhas, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Congonhas, 2 de Fevereiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3370

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3

                               3 / 4

Aline Soares Marcos

Código de Validação: 11326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO N.º 7742, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

                Transferência.

O PREFEITO DE CONGONHAS no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, Inciso I, do art.31 da Lei Orgânica Municipal e pela Lei n.º

4.232, de 07 de dezembro de 2023,

DECRETA:

Art.1º Fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$100.000,00 (cem mil reais) para a seguinte dotação orçamentária:

CREDITO

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR

03- PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CONGONHAS

03.01- Diretoria Executiva

03.01.09.122.0002.6.001 Manutenção Administrativa

3.3.91.97 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial RPPS 29 1802 100.000,00

Total     100.000,00

     Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação da seguinte dotação orçamentária:

RECURSOS

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR

03- PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CONGONHAS

03.01- Diretoria Executiva

03.01.09.122.0002.6.001 Manutenção Administrativa

3.3.90.47 Obrigações Tributarias e Contributivas 11 1802 100.000,00

Total     100.000,00

Art.3ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 29 de janeiro de 2024.

CLAÚDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 11526

4

Congonhas, 2 de Fevereiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3370

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-02-02T15:02:06-0300
	aaaa